

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2018 - PR**

Processo Administrativo: 37/2018  
Processo de Licitação: 37/2018  
Data do Processo: 20/09/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de materiais de construção, madeiras e diversos, visando à construção, reforma, manutenção e investimentos a serem realizados pela Prefeitura Municipal em vias urbanas, revitalizações, prédios públicos e outros, conforme Anexo I, que faz parte integrante do Edital de Pregão Presencial nº 029/2018.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 5 de Outubro de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2018, Licitação nº 29/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 9222 - Josemir Cadorin ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BLOCO DE CONCRETO 40X20CM	UN	5.000,00	BARRACÃO PRÉ	0,0000	2,30	11.500,00
183	MEIA CALHA DE CONCRETO 30CM	UN	100,00	BARRACÃO PRÉ	0,0000	16,00	1.600,00
184	MEIA CALHA DE CONCRETO 40CM	UN	100,00	BARRACÃO PRÉ	0,0000	26,00	2.600,00
336	BLOCO DE CONCRETO 39X20X14	UN	3.000,00	BARRACÃO PRÉ	0,0000	2,20	6.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.300,00</b>

**Participante: 11607 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
337	CAIBRO DE PINUS 5CM X 10CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	6,00	SANI MADEIRAS	0,0000	598,00	3.588,00
338	CAIBRO EM MADEIRA PINUS MEDINDO 10X3,5M.	M³	5,00	SANI MADEIRAS	0,0000	596,00	2.980,00
339	FORRO DE PINUS	M²	100,00	SANI MADEIRAS	0,0000	13,65	1.365,00
340	MADEIRA CERRADA DE EUCALIPTO COM SERNE AVERMELHADO 5CM X 7CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	10,00	SANI MADEIRAS	0,0000	626,00	6.260,00
342	PRANCHA DE EUCALIPTO 6CM X 20CM A 6CM X 25CM X 4,00M DE COMPRIMENTO	M³	40,00	SANI MADEIRAS	0,0000	628,00	25.120,00
343	PRANCHA DE EUCALIPTO 8CM X 15CM A 6CM X 25CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	10,00	SANI MADEIRAS	0,0000	627,00	6.270,00
344	RIPA DE PINUS 2,5CM X 5CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	4,00	SANI MADEIRAS	0,0000	628,00	2.512,00
345	SARRAFO DE PINUS 2,5CM X 10CM X 3,00 METROS DE COMPRIMENTO	UN	200,00	SANI MADEIRAS	0,0000	6,28	1.256,00
346	TÁBUA DE EUCALIPTO 2,5CM X 20CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	40,00	SANI MADEIRAS	0,0000	628,00	25.120,00
347	TÁBUA DE PINUS 2,5CM X 20CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	40,00	SANI MADEIRAS	0,0000	595,00	23.800,00
348	TÁBUA DE PINUS 2,5CM X 30CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	8,00	SANI MADEIRAS	0,0000	697,00	5.576,00
349	TÁBUA PARA CAIXARIA EM PINUS 2,5CMX20X3M.	M³	20,00	SANI MADEIRAS	0,0000	597,00	11.940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>115.787,00</b>

**Participante: 11713 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
341	PRANCHA DE EUCALIPTO 6CM X 20CM A 6CM X 25CM X 3,00M DE COMPRIMENTO	M³	60,00	COLORADO	0,0000	715,00	42.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>42.900,00</b>

**Participante: 11714 - ELTON LUIZ MADEIRA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
255	Tinta acrílica semi-brilho - galão de 18 litros	GL	60,00	FUTURA	0,0000	238,00	14.280,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.280,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>195.267,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 29/2018 - PR**

Processo Administrativo: 37/2018  
Processo de Licitação: 37/2018  
Data do Processo: 20/09/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 5 de Outubro de 2018

**COMISSÃO:**

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRAUS - ..... - PREGOEIRA SUBSTITUTA  
LIZANDRO KREUSCH - ..... - EQUIPE DE APOIO  
MAYARA CARLA GUCHERT - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOSEMIR CADORIN - ..... - Representante  
JEAN PIERRE CLASEN DIAS - ..... - Representante  
HAMILTON MANOEL ZEFERINO DA SILVA - ..... - Representante  
ELTON LUIZ MADEIRA - ..... - Representante